Pubhcado na Deta Supra
€ no Locâl de Costume

Em lq t 0l t 2úl.f

!fi stc.

"Dispõe sobre a readequação
do satário mínimo Para 2015",

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT' Senhor

Rdemàr Matias dos Reis, no uso de suas atribuições legais-e^que

ã"táirin, o artigo,l3. da Lei orgânica Municipat e artigo 105" do

Regimento lnterno da Câmara Municipal, e;

Considerando os dispositivos do artigo 7o, inciso lV e Vl da

Constituição Federal/88 ;

Coniiderando os dispositivos da Lei 12'38212011;

Considerando o Decreto n' 8'381/20í4;
óãnsiaeranao a portaria interministeriat 13 MPS - MF/2015;

RESOLVE:

Art. ío - Fica estabelecido no âmbito da Câmara Municipal'

conforme consideraçÕe", qr" , partir do dia 1" de janeiro.de
.2015'.,o

uãrãiáà.arario mÍnimo seia o" nS 788,00 (setecentos e oitenta e oito

reais).

Parágrafo Único: Em virtude do disposto no caput' o valor diário

do salário mínimo corrÃponderá a R$ R$ 26'27 (vinte e.seis reais e

vúüã sete centavos) ã'o."' valor horário a R$ 3'58 (três reais e

cinqüenta e oito centavos)'

Art. 2o 'A partir de 1" de janeiro de 2015' não terão valor inferior

a R$ 788,00 (setecentos e'oitenta e oito reals)' os benefÍcios

correspondentes a àposentadorias' ,.auxilio doença' salário

maternidade, auxitio recü!áã lvator global) e pensão por morte (valor

;iãà;ii;;õ; óáró pnrü-úÀâRE (slsra do rundo de previdência)

PORTARIA No 0í0/20í5

ll - R$ 26,20 (vinte e seis reais e vinte centavos) para o segurado
com remuneração mensal superior a R$ 725,02 (setecentos e vinte e
cinco reais e dois centavos) e igual ou inferior a R$ í.089,72 (um mil e
oitenta e nove reais e setenta e dois centavos).

Parágrafo Único: Para os fins deste artigo, considera-se
remuneração mensal do segurado o valor total das espécies
remuneratórias por ele percebidas, ainda que resultante da soma das
remunerações dos cargos acumuláveis.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus eÍeitos para o dia 01 de janeiro de 2015.

Sala da Presidência, aos 19 dias do mês de janeiro de 2015

/

Adeniar Matias dos Reis
Presidente

Art. 3'- A partir de 'l 'de janeiro de 20í5, o valor da cota do
salário-família por filho ou equiparado de qualquer condição, até
quatorze anos de idade ou inválido de qualquer idade é de:

l- R$ R$ 37,18 (trinta e sete reais e dezoito centavos) para o
segurado com a remuneração mensal não superior a R$ 725,02
(setecentos e vinte e cinco reais e dois centavos).

Mato OÍosso , 20 dc Janeiro dc 20 t5

AL DE PLÀNE.'AMENTO
ENcIAL 04i2015

' Jomal Oficial Eletrônico dos M

VALMIR EUIZ MORETTO
Prefeito MuÍticiPat

Publicado Por:
Karhoe Tafarel Banos

Códlgo tdentiácador:2328F38F

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL PREGÃO O4/2OI5

I'i."Jr.i"" ita"ii"i,ial de Nov! LaceÍda- toma público que fará

$,?",Iffi: liT:'l:lli,ff 1110,,,. o,.o n",.',

ôntiÉrlcrertarNro: das 08:15 á§-08:30 horas;

ãiinlã,'üittr" de píeços para.turura aquisição de Mit"ii:
1:

ã;;;".". d*t" alimcnticios' limpcza c outros íutcnars' oe

iiu"..*ill;.r'*'sti,l;r-m:,*,':r";;ifrt'ã:1tl:
tlcenda
iiàitil' p*roor- Municipal de Nova Lacerda' sala de licitações'

ili?ãr" i'i a'.úrto' s t s, centro' Nova LaceÍda- lúT

àJ,ii"t"*.a"t ". "aquirir
o Fiiral completo e ínaiore§ informações

t"eii ii!íiüs ", "" 'lte:
novalac€ída mt sov br'

Nova t:ccÍda-MT 19 dc jaDeiÍo de 2015'

SECRETÀRIA MI.INICIP
PRECÃO PRES

,sÉ ctnLos uoxreno tuNIoR
Y*go.ito

EDILSON CESÁR DOS SANlos
Pre[eito MuniciPal em Exercicto

Publlcodo Por:
José Carlos Monteiro Júnior

Cft i8o ldentifi cador:9C5oCC78

DEPARTAMENTO DE LICTTAÇÀO

DrsPENs;;; ;ia-rirÇÃo n' ootnots RÂTIFICAÇAo

o PÍefeito do Municipio de Nova Maringá-MT' l:. Eo'tf9l
ãeio,i Jos- lon ios |sreito

em_ ffi ;[,i:$r:]l]ü.ffi :i:
viíude dc haver çoncordado^com *

'*"i;;;*;' ;unicipal de
SÍ. Mânoel da Costa CamPos.

lmurult^*' i;","$X ^*':tiffi" l9ffi fudff

ffiffi+[m*-f;;ili}:ififfi
e.i.*-H."o'""'"' construções ;.:ilffiilf#?$iJl'J.13
no ôNpJ OO.qzt.gqtloool -98

-O_val ta reais). o§ valores seráo pago§
ícinquenta e oito mil e cento e ottel

),'""i"1i"" oio"ttto* em contÉto póprio (a §er c€lebrado)' onde se

iJál,ú,,
-.'-ptirt"e de dispensà de licitsção' conlorme

'ol'rià'"-r","a-"'"" an 24' da Lci 8666i93' RATIFICA a Justificôtrva

ll*"i"i"àã-t
-à"'i-

a contratação' dando cumpÍimenro 8o que

..lítpá"
"
*. zo a" t"smo diploma legal'

Novs Marlttgá-MT, ló de JsnelÍo de 2015'

Publlcrdo Porl
Claudio Maciel da Silvâ

Código Idetrüncsdor:244E0034

w1fiÀ,.diariomunicipal com br/amm-mt

ios do Estado de Mato Grosso ' ANO X lN" 214?
unrclp

SAAE - sERvIÇo Ar§3§ly3.r'r',ftuA E Escoro DE

EXTRATO CONTRÂTO N' OOI/20I5

SAAE - sER!',lço AUroxorrlo oe ÁcuA E ESGOTO

éffiã,-i"'iAÀe - sewiço Autônomo de Água e Esgoto de Nova

5"",1H"0", cooPERArtvA MUTUENSE DE TRABALHo -
àôôüü§r'Àn, i"*,ita no cNPJ: Ie 68l 70l'0001-6I

il;;i";;i";i; de serviços de coletr de Lelturrs nos

iiàrãi"""t' lio*sslo simultâDer drs coílr§' imPressão do

ãl"ti,i'.i."iJ' oi"õdito e coíe' Enrrepr dc Fôld€res/Prrneto§

Iittr*:i*í';T*:ín:"-xl-;-**:"'â1'.";'iãil
;il;ili;] ;; ffft.000i00 1r'e'"ntn' " 'eteDts

e sête mil rêal§)

i-"ir"*", iilo Uzo r s Prâzo de vigência: 1 | I l2t2o I 5'

Publlcado Por:
Solani Maria Arens

Códlgo IdeDtlflcador t62 A46 A20

cÂuNeutntcrrel
PORTARTA N OlO/20I5

"Dispõe s<tbre o readequação rlo salário ninino para

2015".

O Presidente da Câmara Municipal. de Nova Nazaré-MT' Senhor

Xa".ri-li"ot do§ Rei§, no uso dc suas atribuiçôes legars e
-que

i,il,irir.'"-"'"*" ll'da Lei orB'ânica Municipal e artigo 105'do

Regimento lnterno da Câmara Municrpal' e;

Conslderando os dlspositlvN do ardgo 7ô' lnclso W e VI da

::xl1'$:i:X::"fií33ri"o. on,-"i,2.382/20r r;

õãnsHerando o Decr"tg i" 9'381/'l.t-oirr l3 Mps - MFi20lS;
ConrldeÍr[do r Portlrlr lDtermirtllel

RESOLYE:
Lt]i""- r-i"u

"rtuu"r"cido
no âmtiro datâÍnaÍ-d

T;rlt'ü1''".;:l[n:
:l'1ll'JftlÍil; lli t Jrr,$;,si"l;"::j;;" ãiàiá

" "
i'" *"" r

Iifü;#,lf'3,'llridiT*'riffi i:*:'"::,".
e oito centavos).

Àrt. 20 - A pânir de lo de janeiro.de 2015,
J,"r":ff *"';:ftli:t:

R$ ?E8,00 (setccentos " "lt:l:-"' iüirià''-âoe,rcu, oraao
corrçsDondentes a aPosentadonas

#, ri' rl rci:*ui"g tl[l] à:'^,H:i:[ff*::ri-

Àrt. 30 - A partiÍ de l' de janeiro de 7015' o valor da cota do saláno-

familia por Íilho ou equipôrado- oe quâlqueí condição' até quatorze

"iilii"
íi.alà, i"'erido àe q,alquer idade é de:

I - R§ R$ 37,18 (trinta
".'"t'-llu.l'r :#'r"üH"lt:'i'; ?1T..;

seguÍado com a íemunemção metr

ü;'à"ii".-.''i"i" " "inco
reais e dois centavos)'

It - R§ 36,20 (triotâ e sçis TT-""'*%;".# i.'JiIffir;'Jm:
com rcmuneração men§al supenot a.K)

i"'.i'", ã ifJ'iOàç,2 t". n,,il
.i..ô Íeâis e dois (Éntavos) e l8ual ou ln

I'ii"""
"
*"" i*tt

"
setenta e dois centÂvos)'

''i"Il?i*$ffi :T,:""1tii'i:'T:i:i::!J1ffi'l'liJ"f-T§
lllãuli*,ãi"d" 0"" t"*ltsote da soms das Íemuncraçõcs dos caÍgos

acunulávcis,

ww{,amm olg'br 148

ESTÀDO DE

ESTADO DE MÂTO GROSSO

MUNICIPAL DE NOVA

Mato Grosso , 20 de Janeiro de 2015 ' Jomal Oficial Eletrônico

AÜt. 2o - l:sta Po(aria enta em vlSoÍ na data de sua Publicação,

retíoagiÍIdo seus efeitos Para o dia 0l dejanei Ío de 2015,

Sala da Presidência, aos 19 dia§ do mê5 dejaneiÍo de 2015'

ADEMÀR MATIAS DOS REIS

PÍesidente Pubücado Por:
Maria Uxiliadora Feneira Coelho

Códlso Id€ntiÍicador:D9565857

§IMPREV

DECRXTO MUNICIPN- XI õOZ OT TT »S JANETRO DE 2OT5

''Disoõe sobre o solàriu minimo a partir de 19 de

ií,"iÃ-ai zot s'
"

aa ouÍas proidências "

O PRXFEITO DO MI..ÍNICiPIO.DE NOVA OLIMPIA' EStAdO dC

Mato CÍosso, no uso das atrlbulçoes que lhe confere a Lei Orgànica

X;'JJt::*" o disPosto no inciso vll do aíi8o ?' da coosdnrição

.
F":":TJ:t"d"

o di'posto no Decreto n o 8 381
'

de 29 de dezenbro de

Yo'nlo."noo u, p"ITl 1i1.TH1'#'#:m ü;,I .* H i:
ianeiro de 2015 - Publicada no Dtal

janeiro de 2015. edita o seguinte

DECRETO:
I'"iiilÀ-o"n" a. lq de janeko de 2015' o valor do salário minimo

ij'áruit" i. oirnr"rt*çàt Direta e-lndireta dos Poderes Executtvo e

'i".iiilii,""àá'ü';"lpio de Nova olimpia - Mr seni de R$ 788'00

iÍiili'fr"'iü"i"'i*,***i'*iç**":ii{tiHf :
oilo centavos)

) 2015' não terão valor ioferiot a

Art. 20. A paíir de l" de jaDeÚo-d-i"
?';i,;;;i;; os beneÍicios

R$ 7s8,00 (sctecentos e "ltT:^" "i;iti;-'àe,rcu,' ,uta,io
corresoondentes a aPosentadorl

T,:rdtlil,;lfi gl;til,l tsl".r'6*r'"1; t i:§á:i::;
3iããi'aJ' 3"*ru"'* ae Nova olimpia - Mr'

Art.3'. A parriÍ de l" dejaneiro de 2Ol5' o valor da cota do saláÍio-

fâmilia DoÍ íilho ou equrparaoo oe qualquer condição' até quatorze

- . il"t'à". iüa" á" rnválido àe luallueridadc.,t""olror,
o""" o segurado

- r - n$ 3?.18 (rrinta e *§ :*" ..::;;;i$
;iióã ôii.".n,o,ã "in*com rcmuneração mensal não supeÍl

c cinco reais e dois centluot)i - 'nt" aantu,os) para o segurado com
Íl - R$ 26,20 (vint€ e seis reats e v-tt

ll,"i.ãiã" à""'"r **r"' I ll í?l;lÍ
(i"l?"iiT;.;1lT }ii:

.""i( ê dois centavos) e igual ou r

"1i""ü " """
it"r'

"
tetenta e dois centavos)

nsidera-se rem,oeração
prrágrrfo útrico. Para os tins desl* "é-ciie's

remunentórlas por ete

mensãl do segurado o ""t:l
t:yl^":;ã;;**"ruçoe. do.'c*go.

peÍcebidas, ainda que Íesultante oa

acumuláveis' vigor na data de sua publicação'
Àrt- 40. Este Decteto eotÍa em

l'""t-d""" * aitot§ições em contÍáÍio'

Gabinete do Prefeito MüIicipal' em Nova Olimpia-MT' 13 de Jaoeiro

de 2.015.

CRISTÓVÃO MASSON

Prefeito Municipal

RogistÍado e publicado úesra SecrçtaÍiâ' na data supra'

'"í,:í:á*íf,3íÍ§ffi*,

www.diariomunicipal com br/amm-mt
www.amm.org.br

149

dos MuniciPios do Estado dg Mato Grosso '

DECRETO MUNICIPAL

de jôoeiro de 2015;

DECRETA:

FATOR DE REÀJU
ACORDO COM AS

ANO X lN" 2147

Publicsdo Por:
Luiz Carlos Duarte

"Di§põe §obre o reaju§te do§ beleÍicios mantido§ pelo

rináo f'foniclpaf dá Previdência Social dos Servidore§

à"'^-ià,ã tittpi"lMT-slMPREv' e dá outras

Providências "

opREFErroDoMYnt:l"ll-,,^':..f ?J^";"r"Y1'l;,táiXll'tl
Malo GÍosso, no uso da atrll'ulçáo que

Municipal, e;

considerando o disposto no § 8' do arr' 40 da Constiruição Federal

"T,ll";il;;ilõilÉmenia
constitucional n " 4 r/2003i

Considerando o disposto no § t2 do.an 40 da Constituiçào FedeÍal

:#ãfi;;;;!h Émenda constitu"ional n' 20/1ee8;

Considemndo o disposto na PoÍaria lnterministerial MPS/IvlF n'" lf-

IJiiüi.l"iaà;;''015, publicado no Diário oficial da uniào em r 2

Códlgo Idertificsdor:B l5CF03 5

il)ãllBJ ,, ," rnNEIRo DE 2ors

§TÍ nôs RENEFiclos coNCEDIDoS DE

it-speãrvas olrAs DE INICIo

Art. ru os beoencios mantid"' ff9l,yfl"rYtlil;il'r1: ::T:::ft:
social dos servidores.de Nova olimplaJ-",,'*'oui"nçao

"o.
uur.

tl":ii:.:,g:",""'*l**"ir'*l'i:tft íh*':ffi
por çento).

i"i",111ãri:lrid:{r:üt::ii;J:r:H};i":fi:':'iiil:
caput dar_se-á de acordo com os percen

Decreto.

:,"';,li:"?,1::"*"14":i:,"i[iH:[:T#"":lffi
xj:ffi ffi

reais), o referido aumento d€verá seror

do reajuste de que trata o caput e o § I -

Art.2" Para os beneficios concedidos Pelo :'[tffJ.flJ'::#i:
estabelecida no capu, do^afltgo atu'cã".,i*.i"""r

n " 20;i t998,
transiçào prevista no.* 8." 9:-:T::,;ü;'Jã1. au r*.nau
ârt. 6' dô Emenda Coo§tlruclonal n'

ãà"L,rrã"iãi-^t 022005' o reajuste dar-se-á de acordo com a regÍa

aplicável a cada caso

Àrt. 3" Estç decreto entÍa em vigor. na data de sua publicação'

revogando-se as disposiçõos em conrano'

Gabinete do PÍefeito Municipal' em Nova Olímpia'MT' 13 d€ Janeiro

dç 2015.

cNSTOvÃo MÁSSON

Prefeito Muflicipal

Registrado e publicado nesta SecÍetaÍia' na data supra

íí:í:á*Í§,3íi§ffi.,"
ANEXO I

I